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KONTRATA PER FURNIZIME

Komuna e Kaganikut (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), i p6rfaq6suar nga Shefket Koxha -Menaxher i prokurimit; n6 njdren ane dhe

"As TEoH" 9HPK nqa Prishtina (nd vazhdim "operatori Ekonomik"), i p6rfaq6suar nga Afrimsadilku ne andn tjeteijane pajtuar L irorrin nle kontrate pubrike pdr:

Furnizim dhe montimi i kondicionerEve (Klimave)
me rrumdr ldentifikues KA6S2I21 lOSg/1 36

Neni 1 L6nda

i.1 r-enda e kontrat€s do td Furnizim dhe montimi i kondicionerEve
(Klirnave)

1 3 Al'ati kohor i performances nuk mund te jete md shum6 se 10 dite nga data e n6nshkrimit t6kontratds

1.4 Vendi Komuna Kaganik

1.5 lrrcotermi iaprikuesh6m do td jete DDpr (Detyra e D6rguar e paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshdm

Neni 4 Pagesat

2'1 Ligii i zbatueshdm. do te jete LPP-o4tL-042. Pdr geshtjet qe nuk mbulohen me dispozita t6kontratds, zbatohen ligjet ne fuqi ne Kosov6. Juridiksio;i do te jete gjykata p6rkat6se n6Prishtin6.

Neni 3 emimi

3.1 Cmimi totat i kontratds do te jete: 2100.00 €; me fjal6 Dymijenj6qind6euro).

3 2 Qmimi i pdrmendur no Nenin 3.1 md sip€r duhet te jete e vetmja pages6 qd AutoritetiKontraktues i ka borxh operatorit Ekonomik sipas kontrates.'ni ounet te jete i prer6 dhe t6 mos indnshtrohet ndryshimeve gjatd ekzekutimit.t6.kontrates (ne Jerjasntim t6 gmimeve te atyreartikujve qd i ndnshtrohen ndryshimit t6 gmimit sipas o"iier'perririe."l.

I DDp - Detyra e D€rguar e paguar- rncoterms 2o1o oda Ekonomike Nderkombetare

I lo"tn



4 1 F'agesa do t6 b6het n6 Euro ne llogarin Bankare).

Autoriteti Kontraktues do t6 paguaj OE dhe at6 pas pranimit tE furnizimit nga ana ekomisionitt6pranimit 
r v---' -rY rgv t'rsrrrtrrrr rs rurlrr'rlrrrt tlu

4 2 Pragesat e detyrimeve sipas nie fature te leshuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jome shumd se 30 ditesh nga data ne te cilen kerkesi e pranuesnme per pagese €shte regjistruar ngadepartamenti perkates. Data e pagesds do td jete data ne tb cilen debitoliet llogaria e institucionit. Kdrkesaper pagese nuk do te jete e pranueshme nesenuk plotesohen nje ose me snurie nga tert<esai tn"to"ror".

Neni 5 Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe dogandn
5' 1 Operatori Ekonomik 6shtd pdrgjegjes p6r te gjitha detyrimet dhe taksat ne perputhje me Ligjine Republik6s s6 Kosov6s.

5'2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jan6 te pgrfshira n6 gmimin ekontratds.

Neni 6 Kualiteti

6 l xualiteti i pundve duhet nd te gjitha aspektet td plotdsoj specifikimet teknike to parashtruara
nd Dosjen e Tenderit.

NeniT Garancioni

7.1 Garancioni do t,6 mbetet valid p6r '12 muaj, pas pranimit ld Fumizimit.

8 1 Nldse operatori Ekonomik me pdrgjeg]9:i.n." e trl nuk arrin [t'i dor,zojd ndonjb ose t6 gjitha
yallratl Itb reatizoie ndoqle ose le giitiainernimet|ite nyil nain;eose te gjitha pun6t] brendalimiteve kohore to specifikuara n6 kontratd, Rutoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe paparagjykim ndaj kompensimeve tjera td tq sipas kontrates, do t6 ket6 te drejte, pdr secil€n dite q€kalon nd€rmjet skadimit t€ periudhrOs sA kontratds dhe datds aktuale te'perfundimii t,i marreddmet e likuiduara te barabarta me 0,25% n6 dit6 t6 vleres se ffumlzim*wl i;;;:,;;;[shdrbimieve] td pa dordzuara deri ne n1e matsimum prej i o % te vterds totale td kontrates.

Neni ll Vonesat n6 ekzekutim

Neni 9 lnspektimi dhe testimi

Neni 10 Ndn-kontraktimi

Nddrprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

9 1 Autoriteti kontraktues do td kete td drejte q6 here pas here te inspektoje, kontrolloj6, masddhe testojd komponentdt, matertalet, 
-dhe 

mjeshterine, dhe td kontrolloje pdrparimin e p6rgatitjes,fabrikrrnit apo prodhimit t6 gfar6do artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet p6r t,u dordzuarsipas liontratds, n6 m6nyrd qd td pdrcaktoie nese komponentdt, materialet dhe mjesht6ria kan6cildsin6 dhe sasind e k6rkuar.

101 Ni6 ndnkontrat6 do te jetd e vlefshme vetdm ndse esht6 nje marr€veshje me shkrim me t6cilin operatori Ekonomik i beson kryerjen e njd pjese te kontrat€s se trl nje pale td tret6. operatoriEkonornik nuk duhet. -t€ n6nkontrakto.le pa. autorizim paraprak me shkrim nga AutoritetiKontral<tues Autoriteti Kontraktues do te njoftojd operatorin Ekonomik p6r vendimin e tij brenda 5ditdve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n6se nuk leshohet autorizimi.

Neni 1'l

'1'1 1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'ijap€ operatorit Ekonomik shtate dit€ paralajmdrim,ta ndcrpreso kontratdn ne ndonjorin nga rastet ne vijim: a) Kur operatorr ekonomik nuk arrin t,irealizoj obligimet e veta sipas kontraies; b) Deshton n6'ekzekutimin e kontrat€s n6 afatin ecaktuar; c) Refuzon urdhrat administrativ td autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontraten aponenkontratdn pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Farimenion; D.'Esnie-iie.ra nga njdgjykate pdr nj6 shkelje qe ka te b.eje me sjellje profesionate, pei.ur nje gjykimi qe ka fuqind eres-iudikata; g) operatori ekonomik ieshte'nenshtruar nj6 gJykimi qe ka forc6n e res judicatapdrmashtrim, korrupsion, perfshirjg n6 ndonj€ organizat€ t<rlm-inale ose ndonjd aktivitet tjeter ilegalqd i d€mton interesat e pergjithshme financiare; h) shfaqet nOonle pa"iteri qetei figore qe iPenqon realizimit t6 kontratAs



Neni 12 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik

12.'l Operatori Ekonomik, pasi e ka paralalmeruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta
nderF)rese kontraten nese Autoriteti kontraktues a) Nuk arrin t'i paguaj€ Operatorin Ekonomik shumen qe
duhe1, te paguhet brenda periudh6s se saktesuar me kontrat6, b) vazhdimrsht nuk arrin t'i plotesoje obligimet
e vetit me kontrate, c) si rezultat i forc0s madhore, Operatori Ekonomik nuk esht6 ne gjendje per te
kryer njd pjesd materiale te kontratds pdr md shume se 180 dite, p6r arsye q6 nuk janri specifikuar
nd kontratd ose qe nuk i atribuohen td Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarreveshjeve me procedurd gjyq6sore

13.1 Nese nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore p6r zgjidhje te
mosntarrdveshjes, secila pal€ mund te kerkojd ose vendim nga gjyqi ose vendim arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarrdveshje nddrmjet pal€ve td cilat mund t6 lindin gjate ekzekutimit se kesaj
kontrate dhe se nuk 6shtd e mundur te zgjidhet ndryshe nddrmjet paleve do t6 dordzohet n6
gjykaten komunale nd Kaganik n6 pajtim ,JiigJt, e Kosovds.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim n6 lidhje me k€te Kontrate nd€rm1et Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t€
d€rgohet me poste, faks, e-mail ose me dor6.

E hatuar ne gjuhen lshqipl ISerbrsh0 lAnglishtJ 2 ne tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin
Kontraktues dhe nj6 origjinal per Operatorin Ekonomik.

PEr Operatorin Ekonomik PEr Autoritetin Kontraktues
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